REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
solicitando informações sobre
interrupção do atendimento da UPA
Vila Luzita.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO relatos de pacientes que
precisaram utilizar pós serviços da UPA Vila Luzita nesse último
final de semana, porém, recebiam instruções de
encaminhamento à UPA do Jardim Santo André.

CONSIDERANDO a presença de um caminhão e
uma tenda defronte a UPA e que segundos os moradores,
estão atendendo apenas casos de sintomas respiratórios.

Diante disso,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário,
seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, nos termos do artigo 58, inciso XVII, da Lei Orgânica
do Município, para que informe sobre:

As dependências da UPA Vila Luzita estão
fechadas para atendimento ao público?

Esse caminhão faz parte das carretas locadas para
o combate ao Covid 19?

Sala das Sessões, em 26 de Maio de 2020.

SARGENTO LÔBO
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003300360038003A005000

		2020-05-26T11:46:46-0300